
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Хабаровский техникум 
транспортных технологий имени 

Героя Советского Союза

О внедрении целевой модели 
наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 
организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 
наставничества»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в краевом государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Хабаровский техникум транспортных 
технологий имени Героя Советского Союза А.С. Панова» целевую модель 
наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 
Котеневу Светлану Борисовну, заместителя директора по теоретическому 
обучению.

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели 
наставничества по направлениям:

3.1 Оспищеву Татьяну Олеговну, заместителя директора по УПР, 
направление «Студент-мастер производственного обучения», «Работодатель -  
студент»

3.2 Шарипову Татьяну Ивановну, заместителя директора по УВР 
направление «Студент-студент», «Студент -  социальный педагог»

3.3 Котеневу Светлану Борисовну, заместителя директора по ТО, 
направление «Педагог -  педагог», «Педагог -  студент»

А.С. Панова» 

ПРИКАЗ

г. Хабаровска /



4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном 
учреждении «Хабаровский техникум транспортных технологий имени Героя 
Советского Союза А.С. Панова» на 2020 -  2021 учебный год (Приложение 1);

4.2. Положение о наставничестве в краевом государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Хабаровский техникум 
транспортных технологий имени Героя Советского Союза А.С. Панова» на на 
2020- 2021 гг. (Приложение 2).

4.3. Программу целевой модели наставничества в краевом 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Хабаровский техникум транспортных технологий имени Героя Советского 
Союза А.С. Панова» (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБ ПОУ ХТТТ О.Ю. Ярица


